АДМИНИСТРАЦИЯ
АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.05.2019 года  №19

	О внесении изменений в постановление администрации Аржановского сельского поселения № 02 от 12.01.2016 г. «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района»

Рассмотрев протест заместителя прокурора Алексеевского района № 7-22-2019 от 26.04.2019 на Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Аржановского сельского поселения № 02 от 12.01.2016г., руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Аржановского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в  постановление администрации Аржановского сельского поселения № 02 от 12.01.2016г. «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района»:
1.1. Подпункт «б» пункта 4 Порядка изменить и изложить его в следующей редакции:
«б)	заказчики, указанные в подпункте "б" пункта 3 настоящего Порядка, в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя:
          формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;».
1.2. Пункт 9 Порядка изменить и изложить его в следующей редакции:
«9. В плане закупок отдельными строками указывается итоговый объем финансового обеспечения, предусмотренный для осуществления закупок в текущем финансовом году, плановом периоде и в последующих годах (в случае если закупки планируется осуществить по истечении планового периода), детализированный на объем финансового обеспечения по каждому коду бюджетной классификации и на объем финансового обеспечения по каждому соглашению о предоставлении субсидии.».
1.3.Дополнить Порядок пунктом 9.1. следующегосодержания:
«9.1.Информация о закупке, предусматривающей заключение энергосервисного контракта, включается в план закупок отдельно от закупок товаров, работ, услуг, относящихся к сфере деятельности субъектов естественных монополий, услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению, по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), а также от закупок электрической энергии, мазута, угля и закупок топлива, используемого вцелях выработки энергии.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Аржановского сельского поселения		                         В.Ф.Гурина
[bookmark: _GoBack]